LXXX. Nec Piso, quamquam copta secus cedabant, omisit tutissima et praesentibus, sed castellum Ciliciae munitum admodum, cui nomen Celenderis, occupat. Nam admixtis desertoribus, et tirone super intercepto, suisque et Plancinae servitiis, auxilia Cilicum; quae Reguli miserant, in numeruna legionis composuerat. *Caesarisque se Legatum, testabatur, provincia, quam is dedisset, arceri non a legionibus, earum quippe accitu venire, sed a Sentio, privatum odium falsis criminibus tegente. consistenter in acie, non pugnaturis militibus, ubi Pisonem, ab ipsis parentem quondam appellatum, si iure ageretur, potiorem, si armis, non invalidum vidissent.* Tum pro munimentis castelli manipulos explicat, colle arduo et de-rupto; nam cetera mari cinguntur. Contra veterani, ordinibus ac subsidiis instructi. hinc militum, inde locorum asperitas, sed non animus, non spes, ne tela quidem, nisi agrestia, ad subitum usum properata. ut venere in manus, non ultra dubitatum, quam dum Romanae cohortes in aequum eniterentur. vertunt terga Cilices, seque Castello claudunt.

LXXXI. Interim Piso classem, haud procul opprimentem, adpugnare frustra tentavit: regressusque et pro muris, modo semet adflictando, modo singulos nomine ciens, praemiis vocans, seditionem coepit; adeoque commoverat, ut signifer legionis sextae signum ad eum transtulerit. Tum Sentius occanere

*cornua tubasque, et peti aggerem, erigi scalas iussit,
ac promptissimum quenque succedere; alios tormentis
hastas, saxa et faces ingerere. Tandem victa per-
tinacia Piso oravit, uti tradiis armis maneret in ca-
stello, dum Caesar, cui Syriam permitteret, consulitur.
Nou receptae conditiones: nec aliud, quam naves et
tutum in urbem iter concessum est.*

LXXXII. At Romae, postquam Germanici vale-
tudo percerebuit, eunctaque, ut ex longinquo, aucta in
deterius adferebantur, dolor, ira: et erumpabant
questus: *Ideo nimirum in extremas terras relegatum:
ideo Pisoni permissam provinciam: hoc egisse secre-
tos Augustae cum Plancina sermones: vera prorsus
de Druso seniores locutos: displicere regnantibus ci-
vilia filiorum ingenia: neque ob aliud interceptos,
quam quia Populum Romanum aequo iure complecti,
reddita libertate, agitaverint. Hos vulgi sermones
audita mors adeo incendit, ut ante edictum magistra-
tuum, ante Senatus consultum, sumpto iustitio dese-
rerentur fora, clauderentur domus; passim silentia
et gemitus, nihil compositum in ostentationem: et,
quamquam neque insignibus lugentium abstinerent,
altius animis moerebant. Forte negotiatores, vi-
vente adhuc Germanico Syria egressi, laetiora de
vaietudine eius adulere: statim credita, statim vul-
gata sunt: ut quisque obvius, quamvis leviter audita,
in alios, atque illi in plures cumulata gaudio transfe-
runt. cursant per urbem, moliuntur templorum fo-
res. iuvit credulitatem nox, et promptior inter tene-
bras adiunctio. Nec obstitit falsis Tiberius, donec
tempore ac spatio vanescerent.*